
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная с.Криволучье-Ивановка 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  17.01.2022 г.                                                                                                  7– ОД 

 

«О создании и функционирования Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей   

«Точка роста» (далее - Центр «Точка роста») на 

базе ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка 

 

    В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Самарской 

области  от  26.11.2021г. № 1132-р «Об утверждении Комплекса мер («дорожной 

карты»), направленных на создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году  и для создания, 

функционирования на базе ГБОУ СОШ  с.Криволучье-Ивановка муниципального 

района Красноармейский  Самарской области Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста» (далее - Центр «Точка 

роста», в целях реализации мероприятия «Обновление материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков» в рамках Федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующие документы, регламентирующие работу по созданию 

и функционированию Центра «Точка роста»: 

-Дорожную карту по созданию Центра «Точка роста». 

-Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста». 

- Положение о работе Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» в ГБОУ СОШ с.Криволучье-Ивановка. 

- Порядок работы Центра «Точка роста». 

2.Назначить Настаеву М.Н., заместителя директора по УВР, руководителем 

Центра «Точка роста». 

2.1. Руководителю Центра «Точка роста» Настаевой М.Н.: 

- осуществлять общее руководство Центра «Точка роста» в соответствии с 

Положением и Порядком; 

-обеспечить размещение информации о подготовке к реализации 

федерального проекта «Современная школа» нацпроекта «Образование», о 

перспективах и ожиданиях от его реализации; 

 



-разработать Порядок работы Центра «Точка роста»; 

-подготовить программу открытия Центра «Точка роста» 

-организовать работу по созданию информационного ролика о создании 

и открытии Центра «Точка Роста» 

2.2. Настаевой М.Н., ответственной за АИС - Кадры: 

-организовать работу по подготовке презентаций программ курсов 

внеурочной деятельности и программ дополнительного образования; 

-организовать обучение не менее 3 человек из числа сотрудников 

учреждения для работы в Центре «Точка роста»; 

-организовать набор обучающихся для обучения по программам 

внеурочной деятельности и программам дополнительного образования. 

3.Баранову С.Н. учителю математики и физики, Меркуловой Н.В. учителю биологии 

и химии, Имамбаевой К.Б. учителю информатики принять участие в приемке и 

установке компьютерного оборудования. 

4.Бородиновой Н.Д.., заведующей хозяйством: 

-организовать проведение ремонта в помещениях (кабинет физики, кабинет 

биологии и химии, кабинет информатики)  и осуществлять контроль 

за работой рабочих в части соблюдения требований к фирменному стилю 

Центра «Точка роста» и требований безопасного труда при проведении 

ремонтных работ. 

5.Утвердить должностные  инструкции: руководителя Центра «Точка роста», 

учителя-предметника. 

6.Имамбаевой К.Б. учителю информатики, ответственной за работу сайта, 

разместить необходимую информацию о создании Центра в разделе «Точка роста». 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор  школы                                                                                  Г.М.Ефименко  

 

 
 

 

 

 

                     

 

 

 



 


